Sitzung des Stadtrates der Stadt

Coswig (Anhalt)

Die 17. Sitzung des Stadtrates der Stadt Coswig (Anhalt) findet

am Donnerstag, den 10.02.2022, 17:00 Uhr, im Lindenhof, Schloßstraße 19,

(Einlass unter Einhaltung der 3G-Regeln)

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung sowie der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Bestätigung der Niederschrift der 16. Sitzung des Stadtrates vom 25.11.2021
- 4 Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung des Stadtrates gefassten Beschlüsse gemäß § 52 (2) KVG LSA
- 5 Bericht des Bürgermeisters über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- 6 Einwohnerfragestunde (Zeitlimit 60 min.)

Unter den gegebenen Umständen bitten wir darum, Ihre Anfragen schriftlich einzureichen an: Stadt Coswig (Anhalt), Am Markt 1, 06869 Coswig (Anhalt) oder per Mail an post@coswig-online.de

- 7 Neufassung der Satzung zur Erhebung von Umlagen für die COS-BV-328/2021 Unterhaltung der öffentlichen Gewässer 1. und 2. Ordnung in der Stadt Coswig (Anhalt) einschließlich ihrer Ortschaften (Umlagesatzung 2019)
- 8 Aufhebung der Satzung zur Aufstellung von Bebauungsplänen zur Errichtung von Photovoltaikanlagen (Grundsatzbeschluss)

COS-BV-335/2021

9	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 37 "Errichtung einer Photovoltaikfreiflächenanlage an der Ziekoer Landstraße, Coswig (Anhalt)	COS-BV-279/2021
	Entscheidung über den Antrag / Aufstellungsbeschluss	
10	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 40 "Errichtung einer Freiflächenphotovoltaikanlage "Ehemalige Sandgrube an der Ziekoer Landstraße", Coswig (Anhalt) Entscheidung über den Antrag / Aufstellungsbeschluss	COS-BV-337/2022
11	Bebauungsplan Nr. 26 "Haide Feld III", Coswig (Anhalt) OT Klieken - 1. Änderung hier: Bestätigung Entwurf und Auslegung	COS-BV-332/2021
12	Aufhebung der Klarstellungs- und Einbeziehungssatzung der Gemeinde Klieken, Ortsteil Buro	COS-BV-334/2021
13	4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Kostenbeiträgen für den Besuch von Kindern in den Kindertageseinrichtungen der Stadt Coswig (Anhalt)	COS-BV-130/2015/4
14	Änderung der Entgeltordnung für die Benutzung der städtischen Ferienwohnungen in der Stadt Coswig (Anhalt)	COS-BV-423/2018/1
15	Änderung der Entgeltordnung für die Benutzung der Freibäder in den Ortschaften der Stadt Coswig (Anhalt)	COS-BV-543/2019/1
16	Anfragen, Anregungen und Mitteilungen	
Nicht öffentlicher Teil		
1	Bestätigung der Niederschrift der 16. Sitzung des Stadtrates vom 25.11.2021	
2	Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 20.01.2022 (Ladung nach § 53 Abs. 4 Satz 5 KVG LSA	
3	Kreditangelegenheiten	COS-INFO-342/2022
4	Anfragen, Anregungen und Mitteilungen	
Herstellung der Öffentlichkeit		
Schließung der Sitzung.		
	ian Dorn zender des Stadtrates	

vom

bis

Aushang: